Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2019 № 78
ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в муниципальную программу Уторгошского сельского поселения «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 13.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Уторгошского сельского поселения, их формирования и реализации», в целях приведения муниципальной программы в соответствие с Указом Президента российской Федерации от 09.05.2017 года № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы» Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Уторгошского сельского поселения от 12.12.2018 № 89 «Об утверждении муниципальной программы Уторгошского сельского поселения «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения»:
1.1. Дополнить п.1.1. Раздела «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения» следующими подпунктами:
	1.1.2.
	Доля компьютерного оборудования на рабочих местах специалистов Администрации Уторгошского сельского поселения, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, отвечающих современным требованиям, (%)
	100
	100
	100

	1.1.3.
	Уровень удовлетворенности жителей Уторгошского сельского поселения, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, (%)
	100,0
	100,0
	100,0

	1.1.4.
	Уровень удовлетворенности населения Уторгошского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг, (%)
	100,0
	100,0
	100,0

1.2. Дополнить Раздел «Характеристика текущего состояния органов местного самоуправления Уторгошского сельского поселения, приоритеты и цели государственной политики в сфере совершенствования системы муниципального управления и поддержки развития местного самоуправления в Уторгошском сельском поселении» п.1 «Развитие информационного общества и системы управления государственными закупками в Уторгошском сельском поселении» паспорта муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения» абзацем следующего содержания:
«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 09.05.2017 № 203 «О стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы» при реализации муниципальной программы «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения» соблюдаются такие приоритеты как:
формирование информационного пространства с учетом потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных знаний;
развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры в целях повышения эффективности муниципального управления;
формирование новой технологической основы для развития экономики и социальной сферы;
развитие технологий электронного взаимодействия граждан, организаций с органами местного самоуправления.
Комплексная реализация приоритетов по обеспечению национальных интересов при развитии информационного общества требует решения следующих задач:
- сопровождение программных продуктов, информационных систем;
- внедрение ЭЦП в систему межведомственного информационного обмена;
- выполнение мероприятий по защите информации, в том числе по защите персональных данных;
- повышение уровня квалификации и профессиональной подготовки муниципальных служащих Администрации Уторгошского сельского поселения в области использования информационно-коммуникационных технологий;
- освещение деятельности Администрации Уторгошского сельского поселения и Совета депутатов Уторгошского сельского поселения;
- публикация нормативно-правовых актов Администрации Уторгошского сельского поселения и Совета депутатов Уторгошского сельского поселения;
- повышение эффективности работы администрации за счет использования современного программного обеспечения;
- обеспечение прав граждан в сфере информации, сохранение информационного пространства, укрепление морально нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение культурного наследия, конституционного права жителей муниципального образования на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в Уторгошском сельском поселении.
С целью реализации  задач по развитию единой системы электронного документооборота в Администрации Уторгошского поселения, муниципальной программой «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения» предполагается предусмотреть такие мероприятия, как автоматизация рабочих мест  для бесперебойного функционирования в целях обеспечения межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в электронном виде, обеспечение своевременного и достоверного информирования населения о деятельности органа местного самоуправления через официальный сайт Администрации Уторгошского поселения, организация публикации нормативных правовых актов по вопросам социально-экономического развития Уторгошского сельского поселения, проведение профессиональной переподготовки выборных должностных лиц, муниципальных служащих и служащих Администрации Уторгошского поселения».
1.3. Дополнить п.1 Раздела 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы» подпрограммы «Развитие информационного общества и системы управления государственными закупками в Уторгошском сельском поселении» муниципальной программы Администрации Уторгошского сельского поселения «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения» следующими подпунктами:
	1.2.
	Доля компьютерного оборудования на рабочих местах специалистов Администрации Уторгошского сельского поселения, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, отвечающих современным требованиям, (%)
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Уровень удовлетворенности жителей Уторгошского сельского поселения,  использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, (%)
	100,0
	100,0
	100,0

	1.4.
	Уровень удовлетворенности населения Уторгошского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг, (%)
	100,0
	100,0
	100,0

1.4. Дополнить Раздел «Мероприятия подпрограммы «Развитие информационного общества и системы управления государственными закупками в Уторгошском сельском поселении» подпрограммы «Развитие информационного общества и системы управления государственными закупками в Уторгошском сельском поселении» муниципальной программы Администрации Уторгошского сельского поселения «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения» следующими подпунктами:
1
2

	1.2.
	Обеспечение компьютерным оборудованием на рабочих местах специалистов Администрации Уторгошского сельского поселения, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, отвечающих современным требованиям, (%)
	 Администрация Уторгошского сельского поселения
	2019-2021 годы
	1.2.
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1.3.
	Удовлетворение жителей Уторгошского сельского поселения государственных и муниципальных услуг, использующих механизм в электронной форме, (%)
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	 2019-  2021 годы
	1.3.
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	1.4.
	Удовлетворение населения Уторгошского сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг, (%)
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2019-2021 годы
	1.4.
	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» admutorgosh.ru.

Глава поселения                                   А.Г. Кукушкина

image1.png